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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

09-08-
2016 

Aftale Efterkommet Datablade for olieudskiller og sandfang fremsendes 

09-08-
2016 

Aftale Efterkommet Absorptionsmidler (kattegrus med olie m.m.) opsamles i sepa-
rat beholder og bortskaffes som farligt affald 

09-08-
2016 

Aftale Efterkommet Der indsendes oplysninger om afkasthøjde over tag 
 

11-06-
2020 

Indskær-
pelse 

Meddelt Ved tilsynet blev det observeret, at der stod spildolie udendørs 
i et par plastikdunke, tre 200 liters tromler og en 1000 liters 
plastpalletank tæt på et regnvandsdæksel. Spildolien straks 
skal bortskaffes til godkendt modtager og billeddokumentation 
skal fremsendes for området er ryddet. Endvidere skal frem-
sendes kvittering for bortskaffelse af spildolien senest den 11. 
juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Meddelt Skal opstarte driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens vilkår 4 fra 
11. juli 2020 

11-06-
2020 

Aftale Meddelt Virksomheden har ikke fået analyseret processpildevandet fra 
vaskehallen som foreskrevet i vilkår 7 i tilslutningstilladelsen. 
Vi aftalte, at den første prøve skal udtages og sendes til ana-
lyse senest den 11. juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Meddelt Det samlede afløbssystem fra vaskepladsen til og med olieud-
skilleren skal tæthedsprøves. Vi aftalte, at dette gøres senest 
den 11. juli 2020 og resultatet skal fremsendes umiddelbart ef-
ter. 
 

 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der foretages vask af lastbiler i vaskehal med autovaskeanlæg samt manuel vask.  

Der er desuden værksted, hvor der foretages service og reparationer af lastbiler.  

 

Vaskehal og værksted er nyetableret og taget i brug 2016. 

Virksomheden har indsendt anmeldelse jf. autoværkstedsbekendtgørelsen den 23. september 2015. 

 

Har fået meddelt en tilslutningstilladelse den 20. juni 2018. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 5 7.00-16.00   
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Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der er processpildevand fra vaskehal. Der er givet en tilslutningstilla-
delse den 20. juni 2018. Spildevand afledes til spildevandskloak via 
sandfang og olieudskiller. Der er etableret olieudskiller med koalescens-
filter med kapacitet 10 l/s og sandfang på 10.000 l. 

Overfladevandet ledes til Limfjorden via Aalborg Havns regnvandssy-
stem.  

 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der var følgende hængepartier i 
forhold til tilslutningstilladelsen:  

 

• Vilkår 3.2: Tæthedsprøvning. Det samlede afløbssystem fra vaske-
pladsen til og med olieudskilleren skal tæthedsprøves. Det blev af-
talt, at dette gøres senest den 11. juli 2020 og resultatet skal frem-
sendes umiddelbart efter. 

• Vilkår 4: Driftsjournal. Virksomheden skal føre driftsjournal i tilknyt-
ning til driften af vaskehallen. I driftsjournalen skal registreres føl-
gende 
➢ 4.1. Det årlige forbrug af rent vand i vaskehallen. 
➢ 4.2. Det årlige antal vaske af lastbiler. 
➢ 4.3. Komplet, opdateret samling af sikkerhedsdatablade for pro-

dukter og kemikalier, der anvendes i virksomhedens vaskehal. 
➢ 4.4. Det årlige forbrug af vaskekemikalier/sæbe i vaskehallen. 
➢ 4.5. Tidspunkt for tømning af olieudskiller og sandfang samt kopi 

af kvittering fra transportør. 
➢ 4.6. Tidspunkt for rengøring/udskiftning af koalescensfilter samt 

kopi af kvittering fra entreprenør, der udfører arbejdet. 
➢ 4.7. Tidspunkt for og resultat af inspektion af olieudskiller. 

 

Oplysningerne i driftsjournalen skal opbevares i mindst 5 år og skal 
fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangende. 

Det blev aftalt, at Aalborg Lastvognscenter opstarter en driftsjournal 
fra 11. juli 2020 

 

• Vilkår 7: Egenkontrol. Virksomheden har ikke fået analyseret proces-
spildevandet som foreskrevet i vilkår 7. Det blev aftalt, at den første 
prøve skal udtages og sendes til analyse senest 11. juli 2020. Den 
næste prøve skal udtages og sendes til analyse i december 2020. 

 

Det blev oplyst, at sandfang og olieudskiller sidst blev tømt for 2 måne-
der siden. Det blev aftalt, at kvitteringen for tømningen eftersende senest 
den 11. juli 2020. 

 

Det blev oplyst, at der anvendes de samme vaskemidler, som blev op-
lyst i tilslutningstilladelsen.  

 

Det blev oplyst, at der vaske 160-200 lastbiler om måneden. 
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Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Ved tilsynet blev det observeret, at der stod spildolie udendørs i et par 
plastikdunke, tre 200 liters tromler og en 1000 liters plastpalletank tæt på 
et regnvandsdæksel. Kai Pedersen oplyste, at det var spildolie. Det blev 
indskærpet, at spildolien straks skal bortskaffes til godkendt modtager og 
billeddokumentation skal fremsendes for området er ryddet. Endvidere 
skal fremsendes kvittering for bortskaffelse af spildolien senest den 11. 
juli 2020.  

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Det blev oplyst ved tilsynet, at virksomheden skal føre driftsjournal over 
aflevering af affald og tømning af olieudskiller og sandfang. 

 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet, som primært forgik 
ved vaskehallen. 

 

Bæredygtighed* Vaskehal: Der anvendes genbrugsvand, idet vand i vaskehallen recirku-
leres. Vandet blødgøres så forbruget af vaskemidler reduceres.  

Ved etablering af vaskehallen blev det undersøgt, om der kunne indgås 
en grøn industrisymbiose ved, at der kunne anvendes overfladevand fra 
Aalborg Havns arealer, men det blev ikke fundet rentabelt. 

 

 

 


